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ONLY ONE WAY TO GOD 

АЛЛА TOЫГА БАРЫ AYЛ 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 "Мин - Wayл, Хакыйкать һәм Тормыш; Миннән башка 

беркем дә Ата янына бармый." (Яхъя 14: 6). Ялган дин 

укытучылары кешеләргә Аллаһыны табуның күп 

ысулларын тәкъдим итәләр, ләкин буталчыклыкта 

Коткаручыбыз, Хуҗабыз Гайсә Мәсихнең: "Мин - Wayл", 

- дигәнен ишетү яхшы. 

Әгәр дә без аның тавышын тыңларга тиеш булган вакыт 

булган булса, ул вакыт хәзер. Беркем дә безнең билгесез 

заманда яшәвебезне инкарь итмәячәк, ләкин Гайсә бу 

сүзләрне беренче тапкыр әйткәч, вакыт шулай ук 

билгесез иде. Дини һәм традицион укыту күп иде, ләкин 

бик аз хакыйкать. Гайсә фарисейләргә (дини мәзһәб) 

әйтте: "Аларның миңа табынулары бернинди файда 

китерми, чөнки алар кешеләр ясаган кагыйдәләрне 

минем законнарым кебек өйрәтәләр!" (Маттай 15: 9). 

Thomasичшиксез, бүгенге буталчык дөньяда Томасны 

яратучылар бик күп: "Без юлны ничек белә 

алабыз?" Бәлки, алар кычкырып сорамаска да мөмкин, 

ләкин сорау күп борчылган йөрәкләрдә бер 

үк. Кайчандыр минем йөрәгемдә һәм акылымда бу шик 

бар иде, ләкин Аллага шөкер, ул инде юк, чөнки Гайсә: 

"Мин - Wayл", - диде. 

Адәм Гадән бакчасында Аллага буйсынмаганнан бирле, 

кеше Аллага кире кайту юлын табарга 
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тырыша. Кайберәүләр хәтта кешенең беркайчан да 

адашканын инкарь итәрләр. Алар асылда әйтәләр, бала 

дөньяда тугач, ул инде чиста һәм бары тик аны шулай 

саклап калу өчен кирәк. Шуңа күрә алар бушка 

тырышалар. Алар чиркәүгә кертә алсалар, аларга тиешле 

күнегүләр бирсәләр һәм билгеле бер яшьтә аларны 

чиркәү әгъзасы итеп кабул итсәләр, вакыт узу белән 

аларны күккә алып керерләр дип уйлыйлар кебек. Шуңа 

күрә без яшьләрне укыту турында күп сөйлибез, ләкин 

яшьләрнең Мәсихне Коткаручы итеп кабул итүләре 

турында бик аз. 

 

Әлбәттә, кеше Аллага кире кайта ала дип уйлау бик 

табигый. Адәм белән Хаува Гадән бакчасында Аллага 

каршы гөнаһ эшләгәндә, алар ялангачлыкларын яшерер 

өчен үзләрен капларга тырыштылар. Алар Алладан кача 

һәм бакча агачлары арасында яшеренделәр. Адәм үз 

гөнаһын Раббыга тану урынына гөнаһ эшләгәч, Аңардан 

кача. Адәмнең Аллага кире кайтуы һәм Аның каршында 

кабул ителүе өчен бер генә юл бар иде, һәм Алла 

беренче адымны ясады. Ул карады һәм Адәмне чакырды 
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һәм аны агачлар арасында яшергәнен күрде. "Ходай 

Алла хайван тиресеннән кием ясады ... һәм ул Адәм 

белән Хауваны киендерде ." (Яратылыш 3:21). Игътибар 

итегез, Ходай эзләде, тапты һәм тәэмин итте. Монда без 

Аллаһының ярлы, гаепле гөнаһлы кешеләр өчен 

биргәнен күрәбез. 

Гайсә Мәсих - Алла Улы. Алла - аны дөньяга 

җибәрүче. Алла - безнең барлык гөнаһларыбызны Аның 

өстенә куйган. "Ул безнеке булырга тиеш булган 

газапларга, без кичерергә тиеш булган газапларга түзде. 

Шул вакытта без аның газапларын Алла җибәргән җәза 

дип уйладык. Ләкин безнең гөнаһларыбыз аркасында ул 

яраланды, без эшләгән явызлык аркасында кыйналды. 

Без аның җәзасы белән дәваландык, алган җәрәхәтләр 

белән савыктырдык. Барыбыз да югалган сарыклар кебек 

идек, һәрберебез үз юлы белән бара. Ләкин Ходай 

җәзаны Аның өстенә төшерде, безнең барыбызга да җәза. 

лаек. " (Ишагыйя 53: 4-6). 

Кайвакыт без ишетәбез, кеше Адәмнең 

тыңламаучанлыгы аркасында адашкан, ләкин Гайсә 

Мәсих аша торгызылган. Изге Язмаларда болай диелә: 

"Чөнки Мәсих сезне Аллага алып барыр өчен, гөнаһлы 

кешеләр исеменнән бер тапкыр үлде. Ул физик яктан 

үтерелде, ләкин рухи яктан терелтелде." (1 Питер 3:18). 

Аллага бер генә юл бар һәм бу юл кагыйдәләр, 

кагыйдәләр системасы яки тәртип кодексы түгел, ә 

күктән иңгән һәм бөтенләй гөнаһсыз тормыш алып 

барган данлы тере шәхес Гайсә Мәсих аша. Аны иң 

нәфрәт иткән кешеләр дә аңарда бернинди гаеп таба 

алмады һәм аңа хыянәт иткән Яһүд үзенең гаепсез 

кешегә хыянәт иткәнен таныды. (Маттай 27: 4). Шуңа 
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күрә без күрәбез, гаеплеләр өчен газап чиккән, 

гаеплеләрне Аллага яраклы итеп китерә. 

"Everyәрбер тере кеше җил искәннән башка 

түгел." (Мәдхия 39: 5). Алла Сүзендәге бу сүзләр безнең 

иң көчсез һәм көчсез булуыбызны ачыклый, һәм бездән 

аның таләп итүе - Аңа һәм Аның коткаручы көченә 

мохтаҗлыгыбызны аңлау. 

Сәламәтлеге булган кешеләргә табиб кирәк түгел, шуңа 

күрә үз-үзен тәкъва кешеләр белән Коткаручы кирәк түгел 

дип уйлыйлар, ләкин Алла әйтте: "Безнең иң яхшы 

гамәлләребез дә пычрак." (Ишагыйя 64: 6). Безне Алла 

каршында торырга яраклы итәр өчен иң яхшы эшләрдән 

яхшырак нәрсә кирәк булыр. Бу Алла белән дөрес 

мөнәсәбәт таләп итә һәм без бары тик Мәсихтә 

табабыз. "Алла сезне Мәсих Гайсә белән берләштерде, 

һәм Алла Мәсихне безнең зирәклегебез итте. Аның 

ярдәмендә без Алла белән хаклашабыз; без Аллаһының 

изге халкы булабыз һәм азат ителәбез." (1 

Көринтлеләргә 1:30). 

"Мәсих гөнаһсыз иде, ләкин безнең хакка Алла аны 

гөнаһларыбызны бүлешергә кушты, без аның белән 

берлектә Алла гаделлеген уртаклашыр өчен." (2 

Көринтлеләргә 5:21). Безнең гөнаһларыбыз безнең белән 

Алла арасында тора, ләкин Гайсә Мәсих аларга хачта 

җәза бирде һәм шуның белән Аллага яраклы булды. "Ул 

хәзер һәм һәрвакыт Алла аша аның аша килүчеләрне 

коткара ала." 

Гайсә - тугры шаһит. (Ачылыш 1: 5) һәм Ул үзенә 

килгәннәрне кире какмаска вәгъдә бирде (Яхъя 

6:37). Аның янына килү - сезнең гөнаһлы 

тормышыгызнан баш тарту, дөньядан кире кайту, 

Алладан сезне кичерүен һәм чистартуын сорау. Сез 
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Ходайны һәм аның кичерүен кабул иткәч, Ул сезгә 

тынычлык һәм шатлык бирәчәк. 

Ходайга бер генә юл бар, хөрмәтле укучы, сез Хуҗабыз 

Гайсә Мәсихнең: "Мин - Wayл", - дигән сүзләрен 

ишетегез. Хәзер тезләнегез һәм аның белән сөйләшегез 

һәм аңа тормышыгыз турында сөйләгез, гафу итегез, 

Аңардан гафу итегез, гөнаһлы кешегә шәфкать 

күрсәтегез, сезне чистартыгыз, сезне аның баласы итсен 

һәм мәңгелек тормыш бирсен. Ул моны эшләячәген 

вәгъдә итте, шуңа ышаныгыз һәм йөрәгегездә сезне 

ишеткәненә һәм эшнең бетүенә ышандырыгыз. 

Барыгыз һәм бүтән гөнаһ эшләмәгез, ә сез зәгыйфь 

икәнегезне күрсәгез, Хуҗабыз Гайсәдән сезне ныгытуын 

һәм гөнаһ өстендә җиңүегезне сорагыз. Дөнья 

әйберләреннән баш тартырга тәвәккәл булыгыз, һәм ул 

сезгә тынычлык һәм шатлык биреп кенә калмыйча, сез 

Аллага хезмәт итүдә шундый рәхәтлек табарсыз, хәтта 

ләззәтләрен дә калдырмассыз. дөнья, чөнки дөнья 

әйберләре бер мизгелгә генә, ләкин Алла биргән нәрсә 

мәңгегә. 

Nowл, Хакыйкать һәм Тормыш булган кешегә хәзер 

борылыгыз. 

Алдаучы 

Шайтан Адәм белән Хауваны алдады, аларга хакыйкать 

өчен ялган сөйләде. Ул аларга булмаганны тәкъдим итте 

һәм аларга шатлык һәм гомер өчен үлем кайгысын 

бирде. 

Ялган гаделлек 

Шайтан сезгә ялган тәкъвалык тәкъдим итәчәк, үзегезнең 

тәкъвалыгыгыз кебек, Гайсәнең чын гаделлеге урынына 
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пычрак, гөнаһтан борылып, Гайсә Мәсихкә иманыгыз 

белән алынган. 

Ялган тынычлык 

Шайтан сезгә барлык кешеләрнең Алла балалары һәм 

күккә барулары турында ялган тынычлык бирәчәк. Гайсә 

фарисейләргә әйтте: "Сез - атагызның балалары, һәм сез 

әтиегезнең теләкләренә иярергә телисез." (Яхъя 

8:44). Рәсүл Яхъя болай дип яза: "Кем гөнаһ эшләвен 

дәвам итсә, ул Иблиснеке, чөнки Иблис баштан ук гөнаһ 

эшләде. Алла Улы шуның өчен Иблис кылган эшләрне 

юк итү өчен барлыкка килде. Кем дә булса Алла баласы 

эшли. гөнаһ эшләүне дәвам итмәгез, чөнки Алла табигате 

аңарда; һәм Алла аның Атасы булганга, ул гөнаһ 

эшләүне дәвам итә алмый. Бу Алла балалары белән 

Иблис балалары арасында ачык аерма: дөрес 

булмаганны эшләмәгән яки эшләмәгән кеше. абыйсын 

ярату Алла баласы түгел. " (1 Яхъя 3: 8-10). 

Без яңадан туып кына Алла балалары була 

алабыз. "Ләкин кайберәүләр аны кабул иттеләр һәм Аңа 

ышандылар; шуңа күрә ул аларга Алла балалары 

булырга хокук бирде. Алар табигый юллар белән, ягъни 

кеше атасы балалары булып туып, Алла балалары 

булмады; Алла үзе Аларның Атасы булган. Әгәр дә ул 

яңадан тумаса, беркем дә Алла Патшалыгын күрә 

алмый. Кеше физик яктан ата-анадан туган, ләкин ул 

Рухи яктан туган. " (Яхъя 1: 12, 13 & 3: 3,6). Шайтан сезгә 

тәмуг юк, Алла юк, хөкем юк һәм терелү юк дип 

әйтә. Изге Рух, хакыйкать Рухы, сезнең гөнаһларыгызны 

күрсәтә һәм сезгә гөнаһ алып баручы Гайсәне күрсәтә, 

дөнья гөнаһын алып ташлаган Алла Улы. 

Ялган шатлык 
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Иблис сезгә ялган шатлык бирергә тырыша, һәм сезгә 

дөнья теләкләрен бирәчәк. Болар, ләкин, җаныңның 

сагынуларын канәгатьләндерә алмыйлар. Сыра да, 

эчемлек тә җаныңның сусавын канәгатьләндерә 

алмый. Гайсә самария хатын-кызына сусавын 

канәгатьләндерерлек кое суында тәкъдим итте. (Яхъя 

4.5-13). Гайсә - тормыш чишмәсе. Әгәр дә ул биргән 

судан эчсәк, ул су мәңгелек тормышка алып бара торган 

тере чишмә кебек булыр. Иблиснең ялган, буш шатлыгы 

белән алданмагыз, ул тәмугта мәңгелек кайгы белән 

тәмамлана. 

Ялган яктылык 

Иблис ялган яктылык булып күренә. Ул яктылык 

фәрештәсе булып күренергә ярата. Егылганчы ул иң 

матур фәрештә иде, ләкин хәзер юк. Ул сезне вәсвәсәгә 

төшерер өчен һәм сезне әсирлектә тотар өчен, гөнаһны 

бик матур һәм матур итеп күрсәтергә тырыша, ләкин бу 

яктылык - ялган яктылык. Тәкъвалык Улы Гайсә пәйда 

булгач, шайтан нуры сүнәчәк. Алла нуры Шайтан даны 

дип аталган ямьсезлекне күрсәтәчәк. 

Ялган юл 
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Иблис сезне дөрес булмаган юлга алып барырга 

тырыша. Күккә алып баручы бер генә юл бар. Гайсә 

әйтте: "Мин - Wayл, Хакыйкать һәм Тормыш." Шайтан 

сезгә яхшырак юл, күпләр йөри торган киң юл бар дип 

әйтә, ләкин ул сезгә тәмугка алып барган юлның ахырын 

күрсәтми. 

"Сезнеңчә, дөрес юл үлемгә китерергә мөмкин. Акылсыз 

кешеләр һәрвакыт үзләрен дөрес дип саныйлар. 

Акыллы кешеләр киңәш тыңлыйлар. Тәкъвалык - 

тормышка юл; явызлык - үлемгә юл. "(Гыйбрәтле сүзләр 

14:12 & 12: 15,28). 

Ялган байлык 

Иблис биргән байлык - ялган байлык. Бай кеше 

алданган, чөнки ул үлгәч тәмугка киткән. Яһүд утыз 

көмеш сыналган. Гайсәгә хыянәт итеп, ул мәңгелек 

тормышны, мәңгелек тынычлыкны, мәңгелек шатлыкны 

һәм мәңгелек байлыкны югалтты. Шайтан сезгә икмәк 

өчен таш, йомырка өчен чаян һәм балык өчен елан 
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бирәчәк. Гайсәдә бездә мәңгелек байлык бар, алар 

беркайчан да бетмәс. (Маттай 7: 7-11). 

Күп нәрсә әйтергә мөмкин, ләкин бу сезнең өчен үз 

гомерен биргән чын Көтүчегә иярергә кисәтер өчен 

җитә. Чын яктылыкка иярегез. Хакыйкать Рухын алыгыз, 

Изге Рух, чын йөзем агачы булыгыз. Иблис 

пәйгамбәрләрен түгел, ә чын пәйгамбәр Гайсәне 

тыңлагыз. Потларыгыздан (ялган тәңреләргә) борылып, 

чын Аллага хезмәт итегез. 

Чын гыйбадәт кылучы бул һәм Аллага рухта һәм 

хакыйкатьтә табын. Гайсә - мәңгелек тормышны 

канәгатьләндерүче һәм бирүче чын икмәк. 

Алданмагыз, Алла мыскыл ителми, кеше нәрсә чәчсә, ул 

урыр. 

Иблис сезне алдамасын, киресенчә: "Мин - Wayл, 

Хакыйкать һәм Тормыш" дигән Гайсә Мәсихкә иярегез. 

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең 

Инҗил әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, 

безгә хәбәр итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, 

китаплар һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә 

керегез : 
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Кеше йөрәге 
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